a la Información Pública del Estado de Chihuahua. 

CAPÍTULO II 
De Los Egresos 

Artículo 6. El gasto neto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos del Municipio 
de Nuevo Casas Grandes para el ejercicio fiscal 2026, importa la cantidad de 
$310,802,428.00 (TRESCIENTOS DIEZ MILLONES, OCHOCIENTOS DOS MIL, CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS CON 00/100 M.N.), y corresponde al total de los ingresos aprobados en 
la Ley de Ingresos del Municipio de Nuevo Casas Grandes para el Ejercicio Fiscal de 2026. 

Artículo 7. La forma en que se integran los ingresos del Municipio de Nuevo Casas Grandes,

[...]

CAPÍTULO IV 
De la Deuda Pública 

Artículo 17. El Municipio de Nuevo Casas Grandes, al finalizar el ejercicio 2026, cuenta con 
un compromiso de pago de la empresa TELETEC, S.A. de C.V. que dentro del ejercicio 2026 
está obligado a liquidar un total de $4,720,000.00 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTE 
MIL PESOS CON 00/100 M.N.), sin quedar pago pendiente de proveedores o deudas 
financieras por pagar. 

TÍTULO SEGUNDO 

DE LA DISCIPLINA PRESUPUESTARIA EN EL EJERCICIO DEL GASTO PÚBLICO 

CAPÍTULO I 

Disposiciones generales 

Artículo 18. El saldo de la deuda pública del Municipio de Nuevo Casas Grandes 
únicamente corresponde a lo contratado TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V., cuyo importe 
al cierre del ejercicio 2026 es de $4,720,000.00 (cuatro millones setecientos veinte mil pesos 
con 00/100 m.n.) 

Para el ejercicio fiscal 2026, se establece una asignación presupuestaria de $4,720,000.00 
(cuatro millones setecientos veinte mil pesos con 00/100 m.n.) de los cuales se destinarán a 
la amortización de capital y el pago de intereses. 

Dentro del mismos capitulo correspondiente a Deuda Pública se establece por separado 
una asignación por un importe de $1,000,000.00 (un millón de pesos 00/100 m.n.), para el